
Centre de Gestion  
de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde  

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 
 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS ADMIS A 
CONCOURIR A L’EXAMEN PROFESSIONNEL D'ACCES PAR LA 

VOIE DE L’AVANCEMENT DE GRADE AU GRADE DE TECHNICIEN 
PRINCIPAL DE 2ème CLASSE, SPECIALITES « PREVENTION ET 

GESTION DES RISQUES, HYGIENE, RESTAURATION »,  
« ESPACES VERTS ET NATURELS » ET « INGENIERIE, 

INFORMATIQUE ET SYSTEMES D’INFORMATION »   
SESSION 2023

 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n° 2010-1357 du 9 novembre 2010 modifié portant statut particulier du cadre 
d'emplois des techniciens territoriaux ; 

Vu le décret n° 2010-1358 du 9 novembre 2010 fixant les modalités d'organisation de 
l'examen professionnel prévu à l'article 17-II du décret n° 2010-1357 du 9 novembre 
2010 portant statut particulier du cadre d'emplois des techniciens territoriaux ; 

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

Vu le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020 modifié pris pour l'application des articles 
7 et 8 de l'ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 relative à l'organisation des 
examens et concours pendant la crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 

Vu l’arrêté n° AR-0613-2022 en date du 26 septembre 2022 du Président du Centre de 
Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant ouverture de l’examen 
professionnel d’accès par la voie de l'avancement de grade au grade de technicien 
principal de 2ème classe, spécialités « prévention et gestion des risques, hygiène, 
restauration », « espaces verts et naturels » et « ingénierie, informatique et systèmes 
d’information » session 2023 ; 

 

Considérant que les dossiers d’inscription ont été reçus jusqu’au 1er décembre 2022 à 
minuit ; 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-AR-0135-2023-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



 

 2/2 

ARRETE 

ARTICLE 1 - La liste des candidats admis à concourir à l’examen professionnel d’accès par 
la voie de l'avancement de grade au grade de technicien principal de 2ème 
classe, ouvert par le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale 
de la Gironde au titre de l’année 2023 selon décision susvisée est arrêtée 
conformément à la liste ci-jointe sous réserve des dispositions de l’article 2 ci-
après. 

Elle contient 51 noms. 

 

ARTICLE 2 - L’admission à concourir des candidats n’ayant pas remis un dossier 
d’inscription complet est acceptée sous réserve de la production des pièces 
manquantes à leur dossier. 

Ce dossier peut être complété jusqu’au début de la première épreuve. 

La participation à l’examen professionnel sera refusée à tout candidat n’ayant 
pas été en mesure de compléter son dossier d’inscription en temps utile. 

 

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

 

Le Président du Centre de Gestion, 

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté, 

 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa réception 
par le représentant de l’Etat et sa publication. 

 
 

Fait à BORDEAUX,  
Le  
 
 

                                                                               Maire-Adjoint de Cestas 
 
 
 
 
RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE :  
 
PUBLIE LE :  
 

                                           Le Président, 
 
 
 
 

                                                  Roger RECORS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-AR-0135-2023-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



Bordeaux, le 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen Professionnel De Technicien Principal De 2ème Classe  
Avancement de grade  

Session 2023  
 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

1/3 

 

142981 BABEF Eric 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

142986 BERINGUIER Matthieu Espaces verts et naturels  

143094 BLANCAFORT Gilles Espaces verts et naturels  

143741 BOUDRIE Jérôme Espaces verts et naturels  

143306 BUREAU Teddy 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

143808 CANT Nicolas Espaces verts et naturels  

143843 CAPDEVILLE Jean-Michel 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143116 CEDRO Damien 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143940 CHANTOME Loïc Espaces verts et naturels  

142163 CHARLOT Sébastien 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143917 CLOCHER Julien 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143029 COUMAILLAUD Ulrich 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143454 DA CUNHA Carlos 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

143617 DEJEAN Julien 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

141767 DIOT Gabriel 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143905 DURONEA Pierre 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

142972 FANCHIN Patrice 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

143706 FAU Lionel 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

143223 FAURE Céline 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143737 FRADAIS Vincent 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

142929 
GAY 

née CARTRON 
Camille 

Prévention et gestion des risques, 
hygiène, restauration  

143883 GENTET Amélie 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-AR-0135-2023-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



Bordeaux, le 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen Professionnel De Technicien Principal De 2ème Classe  
Avancement de grade  

Session 2023  
 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

2/3 

 

142837 GIRET Damien 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

142993 GOMEZ Guillaume Espaces verts et naturels  

143908 
GOUNET 

née WAVASSEUR 
Lydia 

Ingénierie, informatique et systèmes 
d'information  

143554 GRAFTE Vincent 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

142987 GRATEAU Thomas 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

143713 KIRCHHOFF Clément 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143158 L'AZOU Valérie Espaces verts et naturels  

143632 LAJUS Pierre Espaces verts et naturels  

142420 LALU Clément 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143709 LAPLACE Vincent 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

142537 LARGEAU Delphine 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

143561 LE GORREC Nicolas 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

142230 LECLERC Jean-Philippe 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

143710 LUTRAT Flavien Espaces verts et naturels  

143629 MALICHIER Thierry 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143012 MESNARD Cédric 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

142032 MONGET Xavier Espaces verts et naturels  

142165 POUJET Stéphanie 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

143472 
RANDRIAMIHAINGO 

née CEREZUELA 
Aurélie 

Prévention et gestion des risques, 
hygiène, restauration  

142266 RAUZET Jacques Espaces verts et naturels  

142899 REIX Yannick 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

142034 ROJO Sebastien Espaces verts et naturels  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-AR-0135-2023-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023



Bordeaux, le 
 
 
 
 
 
 

Liste des candidats admis à concourir 
 

Examen Professionnel De Technicien Principal De 2ème Classe  
Avancement de grade  

Session 2023  
 

N° D’INSCRIPTION NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

 

3/3 

 

142897 ROUSSEAU Sebastien Espaces verts et naturels  

141635 SANTIN Guillaume Espaces verts et naturels  

141982 TIXIER Laurent 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143639 VALLIES Jerome Espaces verts et naturels  

142170 VAT Stéphane 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

143602 WILLIAMSON Thomas 
Ingénierie, informatique et systèmes 

d'information  

142898 ZERUBIA Sophie 
Prévention et gestion des risques, 

hygiène, restauration  

 

Nombre de candidats : 51 
 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230411-AR-0135-2023-AR
Date de réception préfecture : 11/04/2023


